
OPIEKUN QUESTU: Stowarzyszenie "Razem na wyżyny",
biuro@razemnawyzyny.pl, tel. 343740001

KONSULTACJE: Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych                              

"RAZEM NA WYŻYNY" (gminy - Dąbrowa Zielona, Kłomnice, Kruszyna,
 Miedźno, Mykanów, Rędziny).

"PARTNERSTWO PÓŁNOCNEJ JURY" (gminy - Janów, Koziegłowy,
 Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów, Żarki);

"BRACTWO KUŹNIC" (gminy - Boronów, Kamienica Polska,
 Konopiska, Poczesna, Starcza);

Quest powstał w ramach projektu współpracy
pt. "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym", realizowanym
na obszarze 20-tu gmin przez trzy Lokalne Grupy Działania:

Dziękujemy
za przygotowanie questu wszystkim osobom uczestniczącym
w spotkaniach i zaangażowanym w jego tworzenie.

Zapraszamy
na 19-cie innych wypraw w sąsiednich gminach!

Informacje na stronach:
www.bractwokuznic.pl, www.jura-ppj.pl,
www.razemnawyzyny.pl, www.bestquest.pl
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Pamiętaj jednak, by skręcić w prawą stronę
przy budynku, co ma kominy czerwone.
Po przeciwnej stronie znów na murze _ _ _ _ _

Idąc dalej zobaczysz budynek stróżówki,
czyli dworu "drzwi", pod numerem_ _ _ _ .    
                                                      3,  4
TTo miejsce jako jedyne pozostało po Reszków dworze,
na ścianie widzisz czternaście "X" w czerwonym kolorze.
Dziś tu _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - miejsce bardzo znane,

przez mieszkańców Garnka chętnie odwiedzane.

Zielony budynek rolę pełnił wspaniałej
Ochronki dla dzieci. Bardzo okazałej.
Teraz świetlica o nazwie „Ochronka”,
zza zza kościoła do Ciebie wygląda.

Za życia śpiewaków stał tu kościół drewniany,
przez naszych bohaterów chętnie odwiedzany.
Deski jego modrzewiowe spłonęły w ‘43 r. doszczętnie,
wraz z losami proboszcza związały się chwalebnie.

Idź od kościoła ulicą w kierunku mostu.
Mijając kapliczkę skręć w prawo po prostu.
Jesteś u celu więc skarbu szukaj,Jesteś u celu więc skarbu szukaj,
do "Niezapominajki" drzwi zwyczajnie zapukaj.

Symbol naszego questu dostaniesz w swe dłonie,
Gdy powiesz gospodarzom:

HASŁO:
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  Gdzie to jest?
Gmina Kłomnice niedaleko Jasnej Góry leży,
Starą trasą Częstochowa – Radomsko jechać należy.
Zaś od południa w Św. Annie na Kłomnice skręcaj,
I rychło cel osiągniesz. Sobie to zawdzięczaj.
Przygodę swą rozpocznij  w "Niezapominajce" -
AgAgroturystycznym Gospodarstwie tuż przed samym Garnkiem.
   Tematyka
O sławnym rodzie Reszków się dowiesz,
A i skarb otrzymasz jak hasło wypowiesz.
To Edward, Józefina i ich brat Jan Reszke 
rozsławili przedwojenną Polskę na operowych deskach.         
Nie tylko w Europie święcili tryumfy,
KKariery braci także w nowojorskiej Metropolitan Opera są zapisane, 
a Tobie, Gościu, teraz będą znane. 
   Jak szukać skarbu?
Czytaj uważnie instrukcji wiersze,
Policz, poszukaj, pogłówkuj jeszcze.
Literki z zagadek hasło Ci dadzą.
Z naszą grą wszyscy sobie poradzą.
    Czas przejścia: 60 minut.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4- Leader

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 421 "Wdrażanie projektów współpracy".
Projekt "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym" realizowany jest przez:

LGD "Bractwo Kuźnic", Stowarzyszenie "Partnerstwo Północnej Jury" i Stowarzyszenie "Razem na wyżyny".
Instytucja Zarządzajaca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich

na lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsina lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Udanej zabawy!

W Gnieździe
Reszków



Wszystko to dawno minęło,
przepadło, tragicznie zginęło.
Po mojej siedzibie pozostało zgliszcze,
po którym tylko wiatr hula i świszcze.”

Wspomnienia tamtych lat się jednak utrwalają.
O rodzinie Reszków ludzie nie tylko w Garnku pamiętają.
Znają ich śpiew i muzykę mieszkańcy i turyści.Znają ich śpiew i muzykę mieszkańcy i turyści.
Słuchają jak śpiewają chóry i soliści.

Jak już poznałeś folwarku tajemnice,
wróć żwawym krokiem na Główną ulicę.
Po drodze wsłuchaj się w ptaków śpiew
i podziwiaj mnogość wysokich drzew.

Za numerem 11/29 licz drzwiczki na piętrze.
Kiedyś Kiedyś był to gołębnik, teraz puste wnętrze.
Drzwiczek jest _ _ _ _ _ _ _ _ , a daszek jest jeden.
                         
Idź w stronę głównej drogi, kieruj się przed siebie.
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To niegdysiejszy dwór Moraczewskich – szlachciców, 
przejęty został przez Reszków dziedziców.
Różne były jego losów początki,
teraz piwnice i zdjęcia – jedyne pamiątki.

Stań teraz tyłem do tego domostwa, owego dworu.
Przed Tobą miejsce po pałacu – dawnego Reszków splendoru.
TTo jeszcze nie koniec, to jeszcze nie pas,
posłuchaj, co opowie najsłynniejszy ongiś bas.

„Witam Was goście moi mili,
w siedzibie rodowej mojej familii.
Tyle się tu przed dawnymi laty działo,
w czasie uczt tyle się gwaru rozlegało.

Tylu znanych, sławnych, znamienitych gości
odwiedzało moje uodwiedzało moje ukochane włości.
Dla nich to uczty i polowania wyprawiałem,
huczne zabawy i gonitwy konne urządzałem.

Konie były moim oczkiem w głowie.
Dla nich zbudowałem stajnie doborowe.
Specjalny owies z dalekich stron sprowadzałem,
bo dla moich arabów wielką słabość miałem.

                   Przyjedź do "Niezapominajki", 
                 wszystko tu jak z bajki.
              Owce i daniele – Twoi przyjaciele!
           Na łonie natury łyknij też kultury!

      Wyjdź z ulicy Błonie, w lewo zdążaj Gościu.
   Ujrzysz wieżę i krzyż, tam jest kościół.
SkweSkwerek przed kościołem – przyjrzyj się dokładnie.
Co tam się znajduje, czy każdy to zgadnie?
_  _  _  _  _  _   
    
Kto ciekawy siądzie, na ławeczce w parku,
za kioskiem przy „rondzie” – dowie się o Garnku.
Co na granitowej tablicy jest napisane?
PPostacie na niej wkrótce będą Ci znane! 

Melpomena swą rękawicę w Garnku zostawiła,
by rodzina  _ _ _ _ _ _ _    tu  się osiedliła

i śpiewaczym talentem miejsce rozsławiła.
Basem Edward nas zachwyca, Józefina – sopran znakomity,
Jan to  _  _  _  _  _   wyśmienity. Trio muzycznej elity.
                       
Gdzie pięć kGdzie pięć kranów wodę daje,
Ty tam teraz na wprost staniesz.
Na drewniany budynek popatrz z rozpędu,
Do 1948 r. siedzibą był on Gminy Urzędu.

Potem przemierz Park Reszków wesoło
i przy końcu przywitaj się ze szkołą!
Głowacki, czyli _ _ _ _  z całej twórczości ogromem,
zzostał przybytku tego patronem.

Rozejrzyj się wokół uważnie.
Na skrzyżowaniu _ _ _ _ _   _ _ _ _ Niepokalanie Poczęta
                        
kieruje na mieszkańców swe dobre oczęta.
Potraktuj zagadkę bardzo poważnie. 
Szukaj cierpliwie tablicy, która Ci powie,
że że fundatorami są H _ _ _ _ _  
                                     
i  _ _ _ _ _ _     _ _ _ _ _ _ _ _ _
              
Pożegnaj przydrożną kapliczkę,
idź wzdłuż płotu chodniczkiem.
Naprzeciw przystanku rozśpiewanego,
szukaj dszukaj drogi do folwarku starego.

Na końcu parku, tam gdzie drzewa jak wieże,
zobaczysz zabudowanie kolorowe, świeże.
Posadowione na starych fundamentach,
które wielu starszych mieszkańców do dzisiaj pamięta.
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